
   

 

 

Høringssvar fra TECHCOLLEGE vedr. ansøgning fra SOSU Østjylland 
angående udbud af uddannelsen som tandklinikassistent i Aarhus 

Efter anmodning fra SOSU Østjylland afgiver TECHCOLLEGE hermed høringssvar vedr. SOSU Østjyllands 
ansøgning om etablering/overtagelse af udbuddet af uddannelsen som tandklinikassistent i Aarhus. 

Høringssvaret er opdelt i tre afsnit, hvor vi adresser hhv. udbuddet af grundforløb 2, udbuddet af 
hovedforløb samt vores samlede indstilling. 

 

Grundforløb 2 (GF2) 

Set over de seneste tre år har TECHCOLLEGE generelt haft et stabilt og bæredygtigt elevoptag på GF2 på 
uddannelsen som tandklinikassistent – både fagligt, socialt og rent økonomisk. Konkret udbyder 
TECHCOLLEGE uddannelsen til start i både januar og august og generelt har elevoptaget ligget i spændet 
21-30 elever, hvilket udgør en fornuftig holdstørrelse. Dog er vi på TECHCOLLEGE bekymrede over, at GF2-
optaget i august 2022 kun bestod af 18 elever – særligt fordi vi har haft en fokuseret indsats for at 
markedsføre og synliggøre uddannelsen. Om dette lave optag er en ny tendens, som også vil slå igennem i 
de fremtidige optag, er vi naturligt bekymrede over og derfor er det for nuværende usikkert, om et fortsat 
udbud af GF2 i Aarhus, vil have negative konsekvenser på kvaliteten af vores fremtidige GF2-udbud. For 
nuværende vurderer vi dog, at det samlet set vil være en fordel for den totale elevrekruttering til 
uddannelsen, at der også fortsat eksisterer et GF2-udbud i Aarhus, hvorfor vi bakker op omkring denne del 
af ansøgningen, såfremt SOSU Østjylland kan fremlægge en konkret plan for, hvordan man vil sikre 
kvaliteten i udbuddet af denne relativt udstyrstunge uddannelse. 
 

Hovedforløb (HF) 

Ligesom på vores udbud af GF2 udbyder vi to årlige HF – dvs. at vi udbyder hhv. hovedforløb 1 og 2 både 
forår og efterår. Vores hovedforløb er generelt kendetegnet ved, at vi har fornuftige holdstørrelser på vores 
efterårsudbud, mens vores HF-forårshold er relativt små. F.eks. består vores H1 i foråret 2023 således kun 
af 11 elever, og pt. er der kun tilmeldt 12 elever til H1 i foråret 2024. Vores HF-forårshold er således 
allerede nu ikke økonomisk bæredygtige og et fortsat HF-udbud i Aarhus vil derfor kunne få negative 
konsekvenser for kvaliteten af vores udbud – og på sigt måske helt afskære os fra muligheden for at udbyde 
HF både forår og efterår. Derfor anbefaler vi, at der gives afslag på denne del af ansøgningen, således at der 
gives mulighed for at opretholde og styrke bæredygtige HF-udbud på de omkringliggende skoler til sikring 
af høj faglig kvalitet i uddannelsen. 
 

Indstilling fra TECHCOLLEGE 

Med afsæt i ovenstående indstiller TECHCOLLEGE følgende: 

• SOSU Østjylland bør tildeles retten til at udbyde GF2, såfremt SOSU Østjylland kan fremlægge en 
konkret plan for, hvordan man vil sikre kvaliteten i udbuddet inkl. adgang til det relevante udstyr 

• Der bør gives afslag på SOSU Østjyllands ansøgning om udbud af HF, da det er brug for at samle 
hovedforløbseleverne på færre skoler, således at de omkringliggende skoler i hhv. Kolding, Herning 
og Aalborg får det nødvendige elevgrundlag til at kunne sikre høj faglig kvalitet i uddannelsen. 

 

Såfremt REU følger ovenstående indstilling fra TECHCOLLEGE og tildeler SOSU Østjylland udbudsretten til 
GF2, vil TECHCOLLEGE gerne tilbyde at indgå i dialog med SOSU Østjylland omkring etablering af et 
formaliseret samarbejde mellem vores to institutioner omkring elevernes overgang fra GF2 til HF. 


